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N:o 108.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 18 maj 1908. 
— — — — Andra Kammaren den 19 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. 
Maj:ts proposition angående försäljning af förra militie- 
bostället Hesslö n:is 1, 2, 3 och 4 i Västmanlands län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 102).

Till Ivonungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 82) af den 9 sistlidne 
mars har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af stats
rådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen 
medgifva,

dels att förra militiebostället 4 mantal Hesslö n:is 1, 2, 3 och 4 i 
Badelunda socken och Siende härad af Västmanlands län måtte till staden 
Västerås försäljas mot köpeskilling, hvilken på stadens bekostnad skulle 
bestämmas i den ordning, som i fråga om jords eller lägenhets afstående 
för allmänt behof vore föreskrifven i kungl. förordningen den 14 april 
1906, och mot öfvertagande af de kronans skyldigheter mot egendomens 
arrendator R. Stephani, hvilka grundade sig på med Stephani den 23 
augusti 1901 om egendomen afslutadt arrendekontrakt, samt under villkor 
i öfrigt:

att äganderätten till egendomen af staden skulle öfvertagas den när
mast efter köpeskillingens bestämmande inträffande fardag, å hvilken dag 
köpeskillingen senast skulle i länets ränteri inbetalas;
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att de till egendomen hörande hemman efter köpebrefvets utfärdande 
i jordeboken skulle upptagas under titel allmänt frälse och svara för de 
utskylder och onera, som hemman af dylik natur författningsenligt nu eller 
framdeles åligga; samt

att staden ensam vidkändes lagfartskostnaden och öfriga med köpet 
förenade utgifter;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, 
måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller 
till skogsodling tjänlig mark.

Då den i ärendet förebragta utredningen icke lämnar tillräcklig led
ning för bedömande, huruvida icke ifrågavarande kronoegendom möjligen 
skulle till större eller mindre del behöfva till främjande af annat ändamål 
disponeras, har Eiksdagen ansett sig för närvarande icke böra bifalla 
Eders Kung!. Maj:ts förevarande framställning, helst ett uppskof med 
frågans afgörande icke lärer förhindra anläggandet af den vattenledning, 
som skall framdragas öfver mark å förenämnda fastighet, då, enligt hvad 
handlingarna i ärendet utvisa, egendomens arrendator genom en den 7 
december 1904 utfärdad förbindelse åtagit sig att på vissa villkor under 
återstående arrendetiden, eller intill den 14 mars 1923, till staden afstå 
den mark, som staden för anläggning vid Hesslö af ett vattenuppfordrings
verk behöfver.

Eiksdagen får alltså anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande 
proposition icke af Eiksdagen bifallits.

Stockholm den 19 maj 1906.

Med undersåtlig vördnad.


